EBÜ'I-AIA el-EKBERABADİ
( ,sA~')! ı .~ı y;l )

(ö. 1061/1651)

Nakşibendiyye ' nin
Hindistan kollarından

Alaiyye tarikatının kurucusu
(bk. ALAİYYE).

EBÜ'l-AIA el-HEMEDANi
( _,.;I_....JI .~1 y;l )

Ebü'l -Ala' Hasen b. Ahmed
b. Hasenel -Attar el-Hemedanl

(ö. 5691 1173)

Kıraat ve hadis alimi.

_j

_j

14 Zilhicce 488 ( 15 Aralık 1095) tari
hinde Hemedan'da doğdu .

Bağdat'ta meş
hur kıraat alimleri Ebü Abdullah el-Bari'
ve Ebü Bekir el-Mizrafl, Vasıt'ta Ebü'I
İz el-Kalanisl'den faydalandı. Onu bir ha
dis otoritesi kabul eden Zehebl, bunun
la birlikte kıraat ilmindeki yerinin da
ha üstün olduğuna işaret eder. İbnü'l
Cezerl ise kendisini Ebü Amr ed- Dan!
(ö 444/ 1053) ile mukayese etmiş, Ebü
Amr'ın eserleri daha yaygın olmakla be
raber Ebü'l-Ala'nın kıraat ilmine dair da
ha çok şey bildiğini söylemiştir.

Ebü'I-Ala kıraat ve hadis yanında Arap
dili, ensab* ilmi ve tarih gibi konularda
da kendisini çok iyi yetiştirdi. Zübeyr b.
Bekkar'ın (ö 256 / 870) Kitô.bü'n-Neseb'i
(l'lesebü Kureyş). İbn Düreyd'in (ö 321 /
933) el-Cemhere'si. İbn Faris'in (ö 395 /
1004) Mücmelü'l-luga'sı ve Ebü Ubeyd
el-Herevl'nin (ö. 401 / 1011) Kitdbü'l-Ga
ribeyn 'i ezberlediği temel metinlerden
bazılarıdır.

540 (1145) yılından sonra Bağdat'a
yaptığı son seyahatiyle daha çok çocukla
rının tahsilini amaçladığı anlaşılan Ebü'I
Aia. onların burada Ebü'l-Fazl el-Urme
vf, İbn Nasır ve İbnü'z-Zagüni gibi alim
Ierden kıraat okumalarını sağlarken ken
disi de hadis ve kıraat dersleri verdi.

~ TAYYAR ALTlKULAÇ

EBÜ'I -AIA el-MAARRİ
( i.S__;s.ll • YI.)\ _,1 )

Ebü'l-Ala' Ahmed b. Abdiilah
b. Süleyman el- Maarr!

(ö. 449/1057)

Meşhur Arap filozof ve şairi .
_j

26 Rebiülewel 363 (25 Aralık 973) ta
rihinde Halep'le Humus arasında bulu
nan Maarretünnu'man'da doğdu. Baba
tarafı TenOh kabilesine mensuptur. De
desi, babası ve amcası bu bölgede kadı
lık yapmışlardır. Anne tarafı ise Halepli
Beni Sebike'dendir.